
29/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 1

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21106/completo_relatorio_ata_complementar_completo_99977323.html 1/2

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 019/2021

Às 14:46:34 horas do dia 26 de Abril de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de Empresa Especializada
na prestação de serviços de implantação e manutenção da licença de uso de software da Plataforma
Web e Mobile Integrada a serviços públicos para transformação digital tributária, urbanística, sanitária,
ambiental, de transporte e trânsito, envolvendo o lançamento, implementação de nova sistemática da
fiscalização e cobrança de créditos tributários e desburocratização dos atos de licenciamentos de
competência municipal, acompanhados dos serviços de implantação; suporte técnico e operacional;
capacitação; atualização corretiva e evolutiva, assim como de serviços de hospedagem (hosting) das
Soluções de Softwares em Centros de Dados (datacenter) que proverão o seu acesso via internet
pública..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 26/04/2021 14:46:34 Certame finalizado !

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º SOLUCOES E TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA
EIRELI

19.969.654/0001-
56

R$ 540.000,00

2º ACTCON SOLUCOES WEB LTDA. 07.051.313/0001-
18

R$ 546.500,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:46:34 horas do dia 26 de Abril de 2021 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).



29/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 1

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21106/completo_relatorio_ata_complementar_completo_99977323.html 2/2

Autenticação: CE8FD1322C208C9CAD0EB28FB2951E94

Rodolfo Regis Nogueira Cabral 
Pregoeiro(a) Oficial 

 

ANA PAULA DA SILVA BARROS 
Equipe de Apoio 

Polyana Moreira da Silva 
Equipe de Apoio 

 
 


		2021-04-29T10:33:34-0300
	RODOLFO REGIS NOGUEIRA CABRAL




